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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat peruskarttaote 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

Tarkastuksen aihe: 
Jarkko Juuti ilmoitti puhelimitse löytämästään röykkiöstä, jota epäili 
esihistorialliseksi. 

Kohteen kuvaus: Tunnettu vanha Rantalan torpan paikka sijaitsee Narvijärven 
lounaispuolella n. 1,5 km etäisyydellä rannasta aivan Kauklaistenja Ruonan kylien 
rajalla. Jarkko Juutin mukaan torppa on perustettu 1860-luvulla ja jäänyt pois 
käytöstä 1920-luvulla. Torpan aikaisista rakennuksista on maastossa edelleen selviä 
merkkejä: kivinen kellarinjäännös, peltoraunioita sekä muita kivirakenteita. Myös 
torpan pellot sarkaojineen ovat vielä selvästi erotettavissa luoteeseen laskevassa 
rinteessä torpan paikan alapuolella. Esihistorialliseksi epäilty kiviröykkiö sijaitsee 
torpan jäänteiden eteläpuolella hivenen korkeammalla paikalla tasanteella. Maasto 
laskee sekä pohjoiseen että länteen, muissa suunnissa se säilyy hetken tasaisena 
ennen laivaa laskua. 
Röykkiö on kooltaan n. 8 X 6 m, korkeudeltaan n. 0,8 m. Se on kasattu 
pyöreähköistä kivistä, jotka ovat vaihtelevan kokoisia. Röykkiön on varsinkin 
reunoiltaan sammaleen peittämä. Keskellä röykkiötä on suorakulmaisen muotoinen 
lähes kivetön kaivanto, joka saattaa ulottua röykkiön pohjalle saakka. Ilmeisesti 
röykkiöstä on aikanaan ajettu pois kiviä - mahdollisesti niitä on käytetty torpan 
kellarin rakentamiseen. Kellari sijaitsee n. 50 m etäisyydellä. Röykkiö ei ole 
muodoltaan aivan sännöllinen, vaan kiveys leviää liepeiltä, mutta siitä huolimatta se 
on selkeästi ilunisen kasaama. Torpan lähellä on runsaasti muitakin kivirakenteita, 
mm. peltoraunioita ja kiviaitoja, mutta ko röykkiö eroaa niistä selvästi sekä 
sijaintinsa että muotonsa osalta. Pidän röykkiötä mahdollisena hiidenkiukaana. 

Välittömästi röykkiön pohjoispuolella tasanteen päällä on kolme rinnakkaista 
kiviriviä tai -aitaa, joiden pituus on 15 - 20 m. Aidanteiden väliin jää ikään kuin 
kolme kivettömäksi raivattua peltosarkaa. Alue ei kuitenkaan voine koskaan ollut 
peltona käytössä, koska maaperä paikalla on hyvin karua ja kuivaa, kovaa moreenia, 
humuskerrosta ei ole oikeastaan ollenkaan. Kasvillisuus näillä saroilla on edelleen 
ympäristöstään poikkeavaa, heinävaltaista, varpukasvillisuus puuttuu. Mahdollisesti 
alat olisi aikanaan voitu raivata niityksi tarkoituksena niittää heinä talvirehuksi? 
Luultavimmin kivirivitkin kuuluvat torpan aikaiseen maankäyttöön. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Röykkiö sijaitsee kalliotasanteella, joka laskee pohjoiseen ja luoteeseen suhteellisen 
jyrkästi, etelään ja itään loivemmin vasta kauempana. Metsä on tasanteella ja 
röykkiön välittömässä ympäristössä harvaa männikköä, pohjois-luoteisrinteessä on 
tiheähköä kuusikkoa. Aluskasvillisuus röykkiön ympäristössä on puolukka-
mustikkatyyppiä. Pensaskerros puuttuu. 

Laajuuden arviointiperuste: Silmämääräisesti 

Luokitusehdotus perusteluineen: 
I - II, kohde on mielenkiintoinen kokonaisuus, hist.ajan jäännökset ovat hyvin 
edustavia. 

1 Ehdofus suoja-alueeksi: 

1 Havaintomahdollisuudet: Hyvät 

1 Opas: Jarkko Juuti, p. 02 363 5115 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 

Lähilöytöjä: 
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